АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________08.10.__________ 2024 г.      №___1349___

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 01.03.2023 №173 «Об
утверждении муниципальной программы
«Развитие агропромышленного
комплекса Сосновского муниципального
округа Нижегородской области на 2023-
2025гг.»

В целях уточнения данных администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного

комплекса Сосновского муниципального округа Нижегородской области на

2023-2025гг.», утвержденную постановлением администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 01.03.2023 № 173 (с

изменениями от 26.12.2023 № 1251, от 19.09.2024 № 1287) (далее –

муниципальную программу) следующие изменения:

1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы» (в табличной

части):

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет

средств всех источников» изложить в следующий редакции:

«
Объемы бюджетных

ассигнований Программы за

счет средств всех источников

Муниципальная программа: всего – 64 904,05 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 26 460,15 тыс.руб.

2024 год – 27 051,8 тыс.руб.

2025 год – 11 392,1 тыс.руб..

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного

производства»: всего – 51 368,37 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2023 год – 22 359,37 тыс.руб.

2024 год – 22 235,1 тыс.руб.

2025 год – 6 773,9 тыс.руб.

Подпрограмма «Обеспечение реализации»:

всего – 13 535,68 тыс. рублей.

2023 год – 4 100,78 тыс.руб.

2024 год – 4 816,7 тыс.руб.

2025 год – 4 618,2 тыс.руб.

».

2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной Программы».

2.1. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» пункта

2.4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2.2.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансирования ресурсов

Программы»:

2.2.1. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

2.2.2. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. В разделе 3 «Подпрограммы Муниципальной программы

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса Сосновского

муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025гг.» (далее –

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства»):

3.1. В пункте 3.1 «Паспорт Подпрограммы 1» строку «Объемы

бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств всех источников»

изложить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы

1 за счет средств всех

источников

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного

производства»:

всего – 51 368,37 тыс. рублей.

2023 – 22 359,37 тыс.руб.

2024 – 22 235,1,0 тыс.руб.

2025 – 6 773,9 тыс.руб..

»

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от __08.10.2024__ № __1349__

«Таблица 1

Перечень основных мероприятий Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР и

прочие

расходы)

Сроки

выполнения

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств всех источников,

тыс. рублей

  2023 год 2024 год 2025 год Всего

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса

Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Цель 1. Развитие производственно-финансовой деятельности организаций

агропромышленного комплекса

  26 460,15 27 051,8 11 392,1 64 904,05

Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства»   22 359,37 22 235,1 6 773,9 51 368,37

1.1. Развитие отраслей

агропромышленного

комплекса

прочие

расходы

2023-2025

годы

управление

сельского

хозяйства

администрации

округа

  3 460,51 6011,2 5 097,6 14 569,31

1.2. Техническая и

технологическая

модернизация,

инновационное

развитие

прочие

расходы

2023-2025

годы

управление

сельского

хозяйства

администрации

округа

  18 898,86 14 975,9 1 676,3 35 551,06

1.3 Стимулирование

инвестиционной

деятельности в

агропромышленном

прочие

расходы

2023-2025

годы

управление

сельского

хозяйства

администрации

комплексе округа

1.4. Обеспечение

эффективного

развития

агропромышленного

комплекса

прочие

расходы

2023-2025

годы

управление

сельского

хозяйства

администрации

округа

   1248,0  1248,0

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации Муниципальной программы»   4 100,78 4 816,7 4 618,2 13 535,68

 »

Приложение 2

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от __08.10.2024__ № __1349__

«Таблица 4.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств всех источников

Статус
Подпрограмма

муниципальной программы

Муниципальный

заказчик-

координатор

Расходы (тыс.руб.)

  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3   4 5 6

Муниципальная

программа

«Развитие

агропромышленного

комплекса Сосновского

муниципального округа

Нижегородской области»

Всего    26 460,15 27 051,8 11 392,1
Муниципальный заказчик-

координатор управление

сельского хозяйства

администрации округа

  26 460,15 27 051,8 11 392,1

Подпрограмма 1 «Развитие

сельскохозяйственного

производства»

Всего    22 359,37 22 235,1 6773,9
Муниципальный заказчик-

координатор управление

сельского хозяйства

администрации округа

  22 359,37 22 235,1 6773,9

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации

Муниципальной программы

Всего    4 100,78 4 816,7 4 618,2
Муниципальный заказчик-

координатор управление

сельского хозяйства

администрации округа

  4 100,78 4 816,7 4 618,2

--------------------------------

<*> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию основных

мероприятий подпрограмм. В подпрограмму включаются расходы, направленные на обеспечение создания условий для реализации

муниципальной программы.

»

Приложение 3

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от ___08.10.2024___ № __1349__

«Таблица 5.

Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной

программы за счет всех источников

Статус Наименование
Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

«Развитие

агропромышлен

ного комплекса

Сосновского

муниципального

округа

Нижегородской

области»

Всего, в т.ч. 26460,15 27051,8 11392,1

расходы местного

бюджета
**

117,18

расходы областного

бюджета
*

24586,57 23944,4 9831,5

федеральный бюджет
****

  1756,4 3107,4 1560,6

расходы прочих

источников

Подпрограмма 1

«Развитие

сельскохозяйств

енного

производства»

Всего, в т.ч. 22359,37 22235,1 6773,9

расходы местного

бюджета
**

расходы областного

бюджета
*

20602,97 19127,7 5213,3

федеральный бюджет
****

  1756,4 3107,4 1560,6

расходы прочих

источников

Основное

мероприятие 1.1

Развитие

отраслей

агропромышлен

ного комплекса

Всего, в т.ч. 3460,51 6011,2 5097,6

расходы местного

бюджета
**

расходы областного

бюджета
*

1704,11 2903,8 3537,0

федеральный бюджет
****

  1756,4 3107,4 1560,6

расходы прочих

источников

Основное

мероприятие 1.2

Техническая и

технологическая

модернизация,

инновационное

развитие

Всего, в т.ч. 18898,86 14975,9 1676,3

расходы местного

бюджета
**

расходы областного

бюджета
*

18898,86 14975,9 1676,3

федеральный бюджет
****

расходы прочих

источников

Основное

мероприятие 1.3

Стимулирование

инновационной

деятельности в

агропромышлен

ном комплексе

Всего, в т.ч.

расходы местного

бюджета
**

расходы областного

бюджета
*

федеральный бюджет
****

расходы прочих

источников

Основное

мероприятие 1.4

Обеспечение

эффективного

Всего, в т.ч.  1248,0 0

расходы местного

7

развития

агропромышлен

ного комплекса

бюджета
**

расходы областного

бюджета
*

 1248,0 0

федеральный бюджет
****

расходы прочих

источников

Подпрограмма 2 «Обеспечение

реализации

Муниципальной

программы"

Всего, в т.ч. 4100,78 4816,7 4618,26

расходы местного

бюджета
**

117,18

расходы областного

бюджета
*

3983,6
4816,7 4618,2

федеральный бюджет
****

расходы прочих

источников

».